III, 1, 5 [= BREV. III, 1, 5] (384 Sept. 22).

IDEM AAA. CYNEGIO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Ne quis omnino Iudeorum Christianum  
comparet servum neue ex Christiano Iudaicis sacramentis adtaminet. Quod si factum pu-  
blica indago conpererit, et servi abstrahi debent et tales domini congruae atque aptae  
facinori poenae subiaeant, addito eo, ut, si qui apud Iudeos vel adhuc Christiani servi  
vel ex Christianis Iudei repperti fuerint, soluto per Christianos competenti pretio ab  
indigna servitute redimantur. ACCEPTA X KAL. OCTOB. REGIO RICHOMERE ET CLEARCHO CORSA.

1 cynegio] cinigio *B*, genesio *N*, negio *C*  
nec *G* christianus *L<sup>a</sup>* 2 neue] *O* *E* *C*, uel  
*PMLS*, neque *NE<sup>b</sup>*, nec *B*, ne *G* christia-  
num *CG* iudeis *G<sup>t</sup>* adtaminet quod] ad-  
tamen et quod *E*, adtamen quod et (om. *S*)  
*NS* 2/3 publicam *N* 3 indigo *L*, indagio  
*G*, iudeico *S* conperiret *E*, conperit *B*  
talis *NEL* 4 facinoris *BGLS* poena *NBGE*

subiaeat *G* si om. *L<sup>a</sup>* quis *BGC*, quid *L*  
4/5 serui uel ex (om. *C*) christianis iudeis]  
serui uel ex christiani serui *PM*, iudei serui *S*  
5 soluti *B*, solutio *G* pro christianis *E*  
6 redimatur *C* aco. (data *N<sup>b</sup>BG*) x (om. *E*)  
k. oct. regio (remigio *BG*) ricomere (recomere  
*E*, ricomere *N*, rigomere *C*) et clearco (clarco  
*N*, olybrio *N<sup>b</sup>*, quearcho *BG*) libri

**INTERPRETATIO.** Convenit ante omnia observari, ut nulli Iudeo servum Christianum habere liceat, certe nullatenus audeat, ut Christianum si habuerit, ad suam legem transferre praesumat. Quod si fecerit, noverit se sublati servis poenam dignam tanto crimine subitum: Nam ante legem datam id fuerat statutum, ut pro Christiano servo, si inquinatus fuisse pollutione Iudaica, sciret sibi pretium quod dederat a Christianis esse reddendum, ut servus in Christiana lege 5 maneret.

BREV. (NBG O[om. int.] ECPMLS).

2 certe] aut certe <i>BG</i> chr. si] si chr. <i>G</i> 3 servi <i>S</i> criminis <i>CPMLS</i> , criminis <i>N</i> 4 statutum ut pro (om. <i>CG</i> ) chr. seruo] pro chr. s. statuto ut <i>E</i> fuerit <i>BGE</i> iudeica <i>N</i>	5 sciret] non erit <i>BGE</i> pretium] proprium <i>C<sup>a</sup></i> in om. <i>L</i> 6 remaneret <i>CS</i> , permaneat <i>BGE</i>
--	---

I, 1, 6 [= BREV. III, 1, 6] (391 Mai. 27).

**IDEM AAA. FLAVIANO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)O ILLYRICI ET ITALIAE.** Dudum proximis consortibusque concessum erat, ut extraneos ab emptione removerent neque homines suo arbitratu vendenda distraherent. Sed quia gravis haec videtur iniuria, quae inani honestatis colore velatur, ut homines de rebus suis facere aliquid cogantur inviti, superiore lege cassata unusquisque suo arbitratu quaerere vel probare possit  
emptorem. [5] DAT. VI KAL. IVN. VINCENTIAE TATIANO ET SYM-  
MACHO CONSS.